АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.05.2024  № 224-п

                        г.Вичуга

О временном закрытии муниципальных образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования

В связи с подготовкой муниципальных образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования, к новому 2024-2025 учебному году и проведением в

них ремонтных работ в соответствии с п. 1.7 ч.1 СП 2.4.3648-20 администрация Вичугского

муниципального района Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Временно закрыть муниципальные образовательные организации, реализующие

программы дошкольного образования (далее образовательные организации), расположенные

на территории Вичугского муниципального района, согласно графику (приложение 1).

2. Утвердить график маршрутизации обучающихся на период временного закрытия

образовательных организаций (приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Предоставить коллективный отпуск работникам образовательных организаций.

3.2. Принять меры по своевременной подготовке образовательных организаций к

новому учебному году с учетом их временного закрытия.

3.3. Принять меры по обеспечению сохранности зданий и материальных ценностей

образовательных организаций в период их временного закрытия.

3.4. Своевременно уведомить о временном закрытии образовательных организаций

родителей (законных представителей), предприятия и организации, обеспечивающие

функционирование учреждений по договорам.

4. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Вичугского

муниципального района в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по координации социальной сферы Бухову И.В.

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата                                                                   Н.Н. Тезина

Приложение 1

к постановлению

администрации Вичугского

муниципального района

                                                                                                                         от 23.05.2024   N 224-п

График

временного закрытия муниципальных образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования

 Название ОО, адрес Период закрытия

1.  МКДОУ детский сад «Сказка»

п. Старая Вичуга, ул. Северная, д.13-а

с 03 июня по 30 июня

2024г.

2.  МКДОУ детский сад «Колокольчик»

п. Каменка, ул. 25 Октября, д.82-А

с 03 июня по 10 июля

2024г.

3.  МКДОУ детский сад «Радуга»

д. Семигорье, д.113

с 03 июня по 05 июля

2024г.

4.  МКДОУ детский сад «Теремок»

п. Каменка, ул. 25 Октября, д.45-А

с 01июля по 28  июля

2024г.

5.  МКДОУ детский сад «Родничок»

п. Старая Вичуга, ул. Комсомольская, д.3

с 01июля по 31 июля

2024г.

6.  МКДОУ детский сад «Светлячок»

п. Новописцово, ул. Лесная, д.17

с 01 июля по 31 июля

2024г.

7.  МКДОУ детский сад «Колосок»

д. Ломы Большие, д.8

с 01июля по 31 июля

2024г.

8.  МКДОУ детский сад «Улыбка»

с. Красный Октябрь, д.1

с 01июля по 11 августа

2024г.

9.  Дошкольные группы МКОУ «Чертовищенская

основная школа им. А.Д. Гусева»

д. Чертовищи, ул. Школьная, д.27

с 01июля по 15 августа

2024г.

10.  Дошкольные группы МКОУ «Сошниковская

основная школа»

д. Сошники, ул. 1-я Школьная, д.4

с 01июля по 31 июля

2024г.

Приложение 2

к постановлению

администрации Вичугского

муниципального района

                                                                                                                    от 23.05.2024   N 224-п

График маршрутизации обучающихся на период временного закрытия

образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования

Сроки

закрытия ДОО

Закрывающаяся ДОО ДОО, принимающая

детей

Кол-во детей

03.06-30.06.

2024г.

МКДОУ детский сад

«Сказка»

МКДОУ детский сад

«Родничок»

5

01.07-31.07.

2024г.

МКДОУ детский сад

«Родничок»

МКДОУ детский сад

«Сказка»

5

01.07-31.07.

2024г.

МКОУ

«Чертовищенская

основная школа им.

А.Д. Гусева»

МКДОУ детский сад

«Сказка»

1

01.08-15.08.

2024г.

МКОУ

«Чертовищенская

основная школа им.

А.Д. Гусева»

МКДОУ детский сад

«Сказка»

1

03.06-10.07.

2024г.

МКДОУ детский сад

«Колокольчик»

МКДОУ детский сад

«Теремок»

6

03.06-05.07.

2024г.

МКДОУ детский сад

«Радуга»

МКДОУ детский сад

«Теремок»

6

01.07-28.07.

2024г.

МКДОУ детский сад

«Теремок»

МКДОУ детский сад

«Колокольчик»

7